
お客様各位 

 

2022 年 8 月末日 

 

商品デリバティブ取引（CX）の祝日取引開始について 

 

 拝啓 残暑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 さて、株式会社大阪取引所（OSE）と株式会社東京商品取引所（TOCOM）は現在、土曜日、日曜

日、祝日及び年末年始を休業日としておりますが、下記のとおり祝日取引制度が導入されること

となりました。これに伴い、弊社におきましても、現在の夜間取引への対応と同様の方法で祝日

取引を開始致しますのでお知らせ致します。  

今後ともお客様の利便性と満足度の向上への取り組みに努めて参りますので、何卒ご愛顧のほ

ど宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

項  目 内  容 

祝日取引対象商品 OSE 及び TOCOM 上場商品 

祝日取引の実施日公表 

毎年 2 月に翌年 1 年間の祝日取引実施日（予定）が公表され、6 月及び 12 月の各月

において翌年の上半期・下半期の実施日（確定）が公表されます。公表は JPX の web

サイトで確認できます。 

取引日及び取引時間 

祝日取引に係る取引日は、祝日取引実施日直前の平日営業日（祝日前営業日）に開始

する夜間立会及び祝日取引実施日直後の平日営業日の日中立合と同一の取引日とな

ります。 

例：9 月 23 日(金)の祝日取引は、9 月 22 日の夜間取引及び 9 月 26 日の日中取引と

同一の 9 月 26 日の営業日扱いとなります。 

なお、当社の注文受付時間はこれまでと同様、平日の午前 8 時から午後 7 時までと

させていただきます。祝日取引実施中の受発注は行いませんので、予め注文受付時間

内に指値注文又は SO 注文等でご指示下さいますようお願い致します。 

制限値幅の基準値段 
祝日取引における呼値の制限値幅に係る基準値段は、祝日前営業日に開始する夜間

立会における基準値段と同一とし、祝日取引実施中の更新は行われません。 

取引一時中断（SCB・サー

キット・ブレーカー） 

平日における取扱いと同様です。また、祝日前営業日に開始する夜間立会又は祝日取

引実施中に SCB 発動に伴い拡大した制限値幅は祝日翌営業日の日中立会に引き継が

れます。 

即時約定可能値幅 

（DCB）発動中断時間 

即時約定可能値幅の発動に伴う取引の中断時間は、平日（30 秒間）の 2 倍とし、60

秒間となる予定です。 

ご入金受付時間 祝日の入金処理は行いません。直近の平日営業日以降のお取扱いとなります。 

祝日取引日のお問合せ先 
営業担当者又はお客様相談窓口までお問い合わせ下さい。 

お客様相談窓口 0120-977-925（受付時間：平日午前 9 時から午後 5 時 担当：竹林） 

年内祝日取引実施予定日 

9 月 23 日(金)秋分の日 

10 月 10 日(月)スポーツの日 

11 月 3 日(木)文化の日 

11 月 23 日(水)勤労感謝の日 

以上 

重要 


